Chương trình được truyền hình trực tiếp trên Đài Truyền hình Việt Nam và Đài Tiếng nói Việt Nam.

Khởi động Festival Di sản Quảng Nam, từ ngày 27 tháng 01 đến ngày 05 tháng 2 năm 2017, sự kiện *Lễ hội ánh sáng Hội An* chào đón Tết Nguyên Đán Đinh Dậu 2017 sẽ tạo nên phố cổ Hội An huyền ảo, lung linh và quyến rũ với sự kết hợp nghệ thuật của ánh sáng và âm thanh. *“Hội thi hợp xướng quốc tế Việt Nam lần thứ V - Hội An 2017”* từ ngày 7 đến ngày 11 tháng 6 năm 2017 là một nhạc hội đầy cảm hứng của âm nhạc, văn hóa và tình hữu nghị với sự tham gia của gần 30 đoàn hợp xướng, khoảng 1500 nghệ sỹ từ 15 quốc gia, vùng lãnh thổ.